

Front Jedności Narodu
wojewódzki Komitet
w Białymstoku

Wydawnictwa WK FJN.
Zbiory Prace Komisji
PIT Konferencji Partyjnej.

1978.

145

W O J E W Ó D Z K A R A D A K O B I E T

przy WK FJN w Białymstoku

KOBIETY BIAŁOSTOCCZYNY PO II KRAJOWEJ KONFERENCJI PARTYJNEJ

Białystok, marzec 1978 r.

Szanowne Towarzyszki i Koleżanki !

Plenarne posiedzenie Wojewódzkiej Rady Kobiet odbywa się w okresie wytężonej pracy całego społeczeństwa dla wykonania trudnych zadań społeczno-gospodarczego rozwoju Polski, przypadających na ostatnie dwa lata bieżącej 5-latki. Realizacja tych zadań zadecyduje o tempie dalszego rozwoju kraju, o osiągnięciu społecznych celów polityki partii w całej dekadzie lat siedemdziesiątych.

Na półmetku realizacji postanowień VII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej obradowała II Krajowa Konferencja Partyjna, która dokonała głębokiej analizy osiągnięć i trudności towarzyszących dynamicznemu społeczno-gospodarczemu rozwojowi kraju, w latach 1976-1977 oraz wytyczyła kierunki działania na rok bieżący i cały okres do VIII Zjazdu.

Konferencja stała się doniosłym wydarzeniem w życiu partii i całego społeczeństwa, ważnym etapem konsekwentnego urzeczywistniania ambitnego programu podnoszenia jakości pracy i warunków życia oraz pogłębienia moralno-politycznej jedności narodu.

Potwierdziła pozytywną ocenę dotychczasowych osiągnięć naszego kraju, wskazując równocześnie sprawy najpilniejsze do rozwiązania, najbardziej nurtujące ludzi pracy, a w szczególności: budownictwo mieszkaniowe, zaopatrzenie rynku, rolnictwo i gospodarkę żywnościową.

Pomyślne rozwiązanie tych problemów uznane zostało na najbliższe lata jako istotny czynnik i warunek harmonijnego rozwoju kraju, wychodzący naprzeciw oczekiwaniom i aspiracjom społeczeństwa.

Warunkiem osiągnięcia sukcesów w realizacji tych ważnych społecznie zadań jest lepsze i pełniejsze wykorzystanie stworzonej i rozbudowanej bazy materialnej produkcji, bogactwa zdolności i zapału ludzi pracy, wszystkich czynników decydujących o efektywności gospodarowania.

Towarzyski !

Pierwsze dwa lata wcielania w życie postanowień VII Zjazdu partii były kolejnymi latami konsekwentnej realizacji strategii przyjętej u progu obecnej dekady, owocującej postępowaniem ekonomicznym, unowocześnieniem gospodarki, podnoszeniem społecznej wydajności pracy i umacnianiem podstaw dalszego rozwoju Polski. Dzięki wysunięciu na czoło zadania troski o człowieka, o zaspokajanie jego potrzeb, osiągnęliśmy wydatny postęp w podnoszeniu stopy życiowej, w szybkim polepszaniu warunków egzystencji ludzi pracy całego narodu.

W ostatnich dwóch latach nadal szybko rozwijał się i unowocześniał potencjał wytwórczy naszego kraju. Wyższe nieco niż zakłada plan pięcioletni było w latach 1976-77 tempo wzrostu spożycia. Jego udział w dochodzie narodowym wzrósł do 67,2 %, o blisko 26,0 % zwiększyły się pieniężne dochody ludności.

Dokumenty II Krajowej Konferencji Partyjnej zawierają szereg istotnych postanowień mających znaczący wpływ na rozwiązywanie problemów związanych z umacnianiem i funkcjonowaniem podstawowego społecznego ogniwa - rodziny.

W referacie Biura Politycznego, wygłoszonym na Konferencji przez I Sekretarza Komitetu Centralnego PZPR tow. Edwarda Gierka znajdujemy stwierdzenie: "Znamienną cechą naszej humanistycznej polityki jest wynikająca z troski o przyszłość narodu dbałość o sprawy rodziny, o jej umocnienie i pomyślność".

O nowe ważne decyzje wzbogacona została aktywna w tym dziesięcioleciu polityka społeczna i socjalna.

W myśl ustaleń VII Zjazdu oraz zgodnie z postanowieniami II Krajowej Konferencji Partyjnej, w celu zmniejszenia rozpiętości między płacą najniższą i przeciętną od 1 maja br. podniesiona zostanie płaca najniższa o dalsze 200 zł miesięcznie.

Dalszym krokiem na drodze doskonalenia świadczeń rentowych i emerytalnych jest zapowiedź dalszego stopniowego zwiększania pomocy emerytom i rencistom.

Troska o kobietę pracującą, o rodzinę, jej umocnienie i pomyślność wyraża się wzrostem uprawnień z tytułu macierzyństwa, w tym zapowiedzią wprowadzenia do roku 1990 opiekuńczego zasiłku dla matek korzystających z bezpłatnego urlopu na wychowanie dzieci do lat czterech.

Formy pomocy dla rodzin wielodzietnych i młodych małżeństw będą nadal rozszerzane i wzbogacane.

Kontynuowane będą inwestycje w dziedzinie rozbudowy sieci placówek opieki nad dzieckiem, wzrosną nakłady na ochronę zdrowia i przyspieszona zostanie realizacja inwestycji w tej dziedzinie.

Z zadowoleniem i satysfakcją przyjęły kobiety zapowiedź kontynuacji poczynań rządowych na rzecz dalszego skracania czasu pracy.

II Konferencja Partyjna raz jeszcze potwierdziła, że w centrum uwagi naszej partii znajdują się sprawy pogłębiania demokracji socjalistycznej, doskonalenia funkcjonowania państwa. Za najważniejsze problemy w tej dziedzinie Konferencja uznała: podniesienie rangi i dalsze umacnianie samorządu robotniczego, podnoszenie poziomu pracy rad narodowych, ukształtowanie prawidłowego systemu kontroli społecznej.

Decyzje i postanowienia II Konferencji spotkały się z jednoznacznym poparciem całego narodu. Wyrazem tego poparcia był udział społeczeństwa w wyborach do rad narodowych szczebla podstawowego, w głosowaniu na program wyborczy Frontu Jedności Narodu oparty na postanowieniach II Konferencji.

W realizacji zadań wynikających z tych słusznych decyzji określają swoje miejsce wszyscy uczestnicy życia społeczno-gospodarczego naszego kraju.

Zadania społeczno-gospodarczego rozwoju województwa białostockiego na lata 1978-1980 sprecyzowane w programie działania wojewódzkiej organizacji partyjnej przyjęte zostały

uchwałą XVI Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w dniu 18 lutego br. Zawarte w tych materiałach kierunki rozwoju Białostoczczyzny wynikają wprost z postanowień II Konferencji, uwzględniają założenia manewru gospodarczego oraz dążenie do zapewnienia poprawy warunków pracy i życia mieszkańców województwa.

W minionych dwóch latach województwo nasze osiągnęło pomyślne wyniki realizacji zadań we wszystkich podstawowych dziedzinach życia społeczno-gospodarczego. Uzyskane wyniki są w wielu wypadkach znacznie wyższe od założonych na ten okres w planach społeczno-gospodarczego rozwoju i średnich wskaźników krajowych.

Przyspieszone tempo rozwoju Białostoczczyzny pozwoliło na osiągnięcie wydatnego postępu w niwelowaniu pewnych różnic jakie ukształtowały się w minionym okresie i które systematycznie zmniejszamy.

Przemysł województwa białostockiego zalicza się do najszybciej rozwijających się w kraju. Globalna produkcja przemysłu w roku 1977 wzrosła w stosunku do 1976 o 12,1 % i była trzy i pół raza wyższa niż w roku 1970. Obecnie prawie połowę produkcji stanowią towary rynkowe i jest to najwyższy wskaźnik w kraju.

Ponad 90 % wzrostu produkcji osiągnęliśmy w wyniku wzrostu wydajności pracy.

Należymy do nielicznej grupy województw, które wykonały w roku ubiegłym plan budownictwa mieszkaniowego.

W latach 1976-1977 wybudowano około 7,5 tys. mieszkań w budownictwie uspołecznionym oraz 3,9 tys. mieszkań w budownictwie indywidualnym. Przybyło 2 tysiące miejsc w przedszkolach. Oddano nowe żłobki, przychodnie zdrowia, sklepy.

Pomimo trudnych warunków atmosferycznych w roku 1977 osiągnęliśmy wyższy poziom produkcji globalnej rolnictwa o 8,6 % od uzyskanego w 1975 r. Szybciej niż średnio w kraju rosły dochody ludności w gospodarce uspołecznionej i w rolnictwie.

Osiągnięte pomyślne rezultaty w wykonaniu zadań w latach 1976-1977 stworzyły warunki i podstawę do wytyczenia w programach na lata 1977-1980 zadań zapewniających uzyskanie wyższego tempa rozwoju województwa aniżeli zakłada się średnio w kraju. Wykonanie tych zadań zadecyduje o dalszym awansie Białostoczczyzny, pozwoli na osiągnięcie wyższej jakości życia jej mieszkańców.

Założenia planu społeczno-gospodarczego województwa na rok 1978 uwzględniają te generalne cele preferując rozwój produkcji rolnej, poprawę zaopatrzenia rynku w towary i usługi, zwiększenie produkcji eksportowej, rozwój budownictwa mieszkaniowego, wydatny postęp w podnoszeniu poziomu życia ludności.

W roku bieżącym zakłada się uzyskanie wzrostu wartości produkcji przemysłowej o 7,3 %, przy czym wzrost ten powinien być osiągnięty w 93-95 % w wyniku wzrostu wydajności pracy.

W sferze produkcji materialnej rolnictwa założenia planu na rok 1978 ustalają przyrost wartości produkcji o 5,1 % w tym produkcji roślinnej o 4,5 % oraz zwierzęcej o 5,3 %. Sprzedaż towarów w handlu detalicznym i gastronomii winna wzrosnąć o 7,9 %, a sprzedaż usług dla ludności o 13,1 %. Poważne znaczenie dla polepszenia zaopatrzenia ludności będzie mieć wzrost powierzchni handlowej sklepów o 5,7 % oraz wzrost liczby miejsc w zakładach gastronomicznych o 2,9 %.

Kolejnym istotnym zadaniem określonym w planie na rok bieżący jest uzyskanie dalszej poprawy sytuacji mieszkaniowej poprzez wybudowanie około 3,6 tys. mieszkań oraz 2 tys. domów jednorodzinnych.

Zakładana w planie na rok 1978 dalsza poprawa warunków życia społeczeństwa wyrażać się będzie także wzrostem dochodów pieniężnych ludności o 7,6 %, tj. wyższym o 2,3 punkta od przyjętego średnio w kraju.

Przyjęcie w planie społeczno-gospodarczym na rok 1978 zadań wyższych niż ustaliły wytyczne NPSG, stawia przed ludźmi pracy zadania trudne, ambitne lecz w pełni realne. Zadania takie realizowaliśmy od VII Zjazdu PZPR, mamy dobrą bazę wyjściową, nowe, zmodernizowane i modernizujące się zakłady przemysłowe, koncepcję rozwoju rolnictwa, wysoko kwalifikowanych pracowitych i zaangażowanych ludzi.

Niewątpliwe sukcesy i osiągnięcia naszego regionu są w ogromnej mierze dziełem kobiet, stanowiących blisko 45 % ogółu zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej, obecnych w każdym gospodarstwie rolnym, a przeważających w oświacie, służbie zdrowia, handlu, usługach i administracji.

Szanowne Towarzyski !

Na dzisiejszym plenarnym zebraniu Wojewódzkiej Rady Kobiet chcemy wskazać¹ szerzej omówić zadania i kierunki działań organizacji i środowisk kobiecych dla zapewnienia aktywnego udziału wszystkich kobiet Białostocczyzny w realizacji przedsięwzięć podejmowanych po II Konferencji przez wojewódzką organizację partyjną i całe nasze społeczeństwo.

Podstawowym zadaniem w naszej działalności jest kształtowanie wśród kobiet atmosfery poparcia dla poczynań partii na rzecz prawidłowej realizacji uchwał Konferencji poprzez szerokie popularyzowanie i wyjaśnianie tematyki obrad oraz roli i znaczenia podjętych decyzji dla całego społeczeństwa, każdej rodziny i każdego obywatela.

Działania w tym zakresie podejmowały organizacje i środowiska kobiece od pierwszych dni po zakończeniu obrad Konferencji, włączając jej treści do programów kampanii sprawozdawczo-wyborczej odbywającej się w Lidze Kobiet, w kampanii przedjazdowej kobiet spółdzielczyń, w kampanii sprawozdawczej Związków Zawodowych. Spółdzielczynie, Komisja d/s Kobiet Pracujących i Zarząd Wojewódzki LK organizowały spotkania z delegatkami na II Krajową Konferencję Partyjną.

Postanowienia i dorobek II Krajowej Konferencji PZPR omówione były na zajęciach szkół społeczno-politycznego kształcenia kobiet wiejskich i na spotkaniach aktywu w ramach zajęć "Klubów Kobiety", na szkoleniu aktywu Komisji d/s Kobiet Pracujących zakładów pracy organizowanym przez WRZZ.

Wszystkie organizacje i środowiska kobiece organizowały spotkania aktywu z kobietami kandydatkami na radne rad narodowych szczebla podstawowego, podczas których zapoznały się z udziałem kobiet w pracach rad narodowych w świetle programu rozwoju społeczno-gospodarczego miast, gmin, miast i gmin oraz województwa na lata 1978-1980.

Wynikiem szeroko rozwijanego już od 3-ich lat społeczno-politycznego kształcenia kobiet wiejskich jest wzmożenie aktywności politycznej kobiet oraz ich zainteresowanie wstępowaniem w szeregi partii. Na III Zlocie aktywu Kół Gospodyń Wiejskich z udziałem centralnych i wojewódzkich władz partyjnych wręczono 391 kobietom legitymacje kandydackie PZPR. Z okazji tej uroczystej imprezy 31 rodzin wiejskich uhonorowanych zostało listem pochwalnym Egzekutywy KW za wzorowe wychowanie dzieci.

Te ważne wydarzenia świadczą o efektywności działania środowisk kobiecych w rozwijaniu pracy ideowo-wychowawczej wśród kobiet, zachęcają do jej kontynuowania w przyszłości z pożytkiem dla dalszego zdynamiczowania rozwoju województwa dla umocnienia pozycji kobiet w tym procesie, dla zapewnienia ukształtowania nowego modelu rodziny i dobra naszych dzieci.

Dla zapewnienia aktywnego włączenia się wszystkich kobiet Białostocczyzny do realizacji najważniejszych celów naszej działalności WRK, M-GRK/MRK i GRK podejmą następujące kierunki pracy:

W zakresie pracy ideowo-wychowawczej:

1. Wojewódzka Rada Kobiet zobowiąże instancje wojewódzkiej organizacji i środowisk kobiecych do określenia ich zadań w realizacji postanowień II Krajowej Konferencji Partyjnej z dostosowaniem do zainteresowań środowiskowych i specyfiki ich działalności.
2. WRK spowoduje włączenie węzłowych problemów II KKP do wszystkich form działalności szkoleniowej i odczytowo-propagandowej prowadzonej przez środowiska kobiece.
3. Wszystkie organizacje i środowiska nadadzą w r. 1978 szczególnie uroczysty charakter obchodom rocznic ważnych wydarzeń historycznych: 30-lecia zjednoczenia polskiego ruchu robotniczego, 60-lecia uzyskania niepodległości, 35 rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego.
Służyć temu będzie:
 - organizowanie w klubach, świetlicach i ośrodkach uroczystych wieczornic, akademii, konkursów,
 - propagowanie masowego uczestnictwa kobiet w konkursie czytelniczym pod hasłem "Istota współczesnego patriotyzmu",
 - popularyzacja sylwetek kobiet - działaczek ruchu robotniczego, bojowniczek o niepodległość, kombatantek II wojny światowej,
 - rozwijanie czynów produkcyjnych i społecznych na rzecz środowiska pracy i w miejscu zamieszkania.

W trosce o ład, porządek i estetykę otoczenia rozszerzanie zasięgu oddziaływania konkursów: "Porządkujemy nasze domy i osiedla", "Więcej owoców, warzyw i kwiatów" prowadzonych przez LK i KGW.

4. Inspirować będzie działalność wszystkich środowisk i organizacji kobiecych w ukierunkowaniu ich zainteresowań na kształtowanie zaangażowanych obywatelskich postaw kobiet pracujących, wychowujących dzieci, decydujących o atmosferze i warunkach życia rodzinnego.
W tym celu WRK inspirować będzie:
 - rozszerzanie zasięgu szkół kształcenia społeczno-politycznego kobiet wiejskich,
 - podejmowanie problematyki podnoszenia kwalifikacji ogólnych i zawodowych kobiet zatrudnionych w przemyśle, usługach i rolnictwie,
 - organizowanie szkolenia kobiet w zakresie racjonalnego prowadzenia gospodarstwa domowego przy wykorzystaniu działalności ośrodków gospodarstwa domowego LK, "Praktyczna Pani", "Nowoczesna Gospodyni" oraz różnych kursów i pokazów,
 - organizowanie dalszych "Szkół życia rodzinnego" i "Szkół młodych matek" oraz zachęcanie młodych kobiet do masowego udziału w ich zajęciach,
 - wszystkie środowiska i organizacje kobiece w kwietniu 1978 r. przedłożą WRK swój program działania w Międzynarodowym ~~roku~~ Roku Dziecka w celu włączenia do programu wojewódzkiego,

- do oddziaływania na dziewczęta i kobiety w kierunku szerszego zainteresowania uprawianiem sportu i organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych dla kobiet, popularyzacji zasad czynnego wypoczynku w dni wolne od pracy w ramach porozumień o współdziałaniu KKP z KGW,
- LK, KKP, KGW i Spółdzielczynie organizować będą szkolenie kobiet na tematy uprawnień wynikających z aktów prawnych dotyczących ochrony pracy i macierzyństwa.

5. Wojewódzka Rada Kobiet w porozumieniu z Wojewódzkim Ośrodkiem Kształcenia Ideologicznego powoła Zespół Lektorski złożony wyłącznie z kobiet o odpowiednim przygotowaniu merytorycznym i postawie społeczno-politycznej. Zespół ten będzie obsługiwał wyłącznie, szkolenia w środowiskach kobiecych.

W realizacji zadań produkcyjnych i gospodarczych:

W podejmowanych przez WRK, organizacje i środowiska kobiece działaniach, szczególną rangę nadawać będziemy rozwijaniu ruchu dobrej roboty, kształtowaniu odpowiedzialności za jakość wykonywanej pracy na każdym stanowisku, pobudzać inicjatywy na rzecz zwiększenia udziału kobiet w indywidualnym i zespołowym współzawodnictwie pracy oraz ruchu wynalazczym i racjonalizatorskim.

Oddziaływać będziemy na kobiety - rolniczki w celu dalszego rozwoju nowoczesnych metod gospodarowania jako drogi do zwiększenia produkcji rolnej, wygospodarowania czasu wolnego, podnoszenia poziomu kultury wsi i życia rodzin rolniczych.

W tym celu:

- Komisje d/s Kobiet Pracujących dokonają analizy rozwoju socjalistycznego współzawodnictwa pracy wśród kobiet pracujących w przemyśle i usługach, ocenę przedstawią na plenarnym posiedzeniu WRK w listopadzie 1978 r.
- KKP upowszechniać będą doświadczenia i osiągnięcia kobiet Mistrzyń w wychowaniu załóg przedsiębiorstw produkcyjnych poprzez organizację spotkań aktywu z mistrzyniami z wybranych zakładów pracy,
- KKP oraz Wydział Spółdzielczyń dokonają oceny zatrudnienia i kwalifikacji kobiet pracujących w wybranych zakładach pracy. Wnioski i postulaty przedstawią kierownictwu /zarządom/ właściwych jednostek,
- KKP i Wydziały Spółdzielczyń dążyć będą do zapewnienia aktywnego udziału kobiet w pracach różnych organów samorządu robotniczego, kontroli społecznej, samorządu spółdzielczego,
- Liga Kobiet, Koła Gospodyń Wiejskich zapewnią udział reprezentacji swych członkiń wśród kandydatów w zbliżających się wyborach do samorządu mieszkańców oraz samorządu wiejskiego,
- Wychodząc naprzeciw dążeniom kobiet wiejskich do unowocześnienia pracy w rolnictwie KGW oraz Wydziały i Sekcje Spółdzielczyń propagować będą zasady i cele polityki rolnej państwa, a zwłaszcza:

- upowszechniać treści ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym rolników,
- wyjaśniać zasady funkcjonowania polityki kredytowej w sferze inwestycji i środków obrotowych w rolnictwie w celu zapewnienia właściwego wykorzystania środków przeznaczonych na rozwój rolnictwa,
- wskazywać na korzyści płynące z pracy zespołowej, specjalizacji i kooperacji gospodarstw,
- Koła Gospodyń Wiejskich kontynuować będą sprawdzone w działaniu metody pracy na rzecz rozwoju zespołowych form hodowli zwierząt, współzawodnictwa w zakresie upraw warzyw, owoców i kwiatów.

W zakresie pomocy rodzinie i rozwiązywaniu spraw socjalnych

1. KKP, WRZZ i KKP w zakładach pracy dokonają rozpoznania sytuacji materialnej kobiet pracujących, matek samotnych, jedynych żywicieli i udzielać będą im pomocy w wychowaniu dzieci poprzez:
 - kierowanie w pierwszej kolejności do żłobków i przedszkoli,
 - kierowanie w pierwszej kolejności do sanatoriów, na wczasy wypoczynkowe i na kolonie letnie wraz z zabezpieczeniem pomocy materialnej,
 - udzielanie zapomóg na zakup odzieży dla dzieci na zimę,
 - udzielanie preferencji w przydziale działek w Pracowniczych Ogrodach Działkowych.

2. KKP WRZZ i KKP w zakładach pracy udzielać będą pomocy w zakresie usług bytowych i pomocy materialnej kobietom - emerytkom i rencistkom zakładów pracy pozostających w szczególnie trudnej sytuacji życiowej:
 - kwalifikować będą i udzielać pomocy w organizacji wczasów dla emerytek i rencistek w Pracowniczych Ogrodach Działkowych,
 - uczestniczyć będą w organizacji Dni Seniora.
3. KKP WRZZ i KKP w zakładach pracy, wszystkie środowiska kobiece będą inspirować uroczyste obchody Dnia Matki w 1978 r. w celu nadania rangi funkcji macierzyńskiej i wychowawczej kobiety i rodziny.
4. Wszystkie środowiska i organizacje kobiece zorganizują powszechne spotkania kobiet w celu zapoznania ich ze zdobyczami socjalnymi kobiet polskich w latach 1971-78, łącznie z odpowiednimi rozdziałami Kodeksu Pracy i Prawem Rodzinnym.
5. Wszystkie środowiska kobiece i LK poprzez udział ich przedstawicielek w pracach RN i ich komisji, w pracach samorządu mieszkańców i samorządu robotniczego, w pracach szeroko rozumianej kontroli społecznej, wpływać będą skuteczniej na rozwój placówek usługowych, placówek żywienia zbiorowego, placówek ochrony zdrowia oraz na usprawnianie i wyższą jakość ich pracy i lepsze zaspokajanie potrzeb ludności.

6. Wszystkie środowiska kobiece i LK w swoich pracach podejmą problematykę walki z alkoholizmem i problematykę podnoszenia poziomu etyki i moralności w rodzinie poprzez: tematykę zajęć Klubów Kobiet, odczytów, prelekcji i szkoleń, poprzez udział aktywny kobiecego w komitetach rodzicielskich, w szerokim froncie społecznym pomocy szkole.

W zakresie działalności organizacyjnej WRK

- Wojewódzka Rada Kobiet - odbędzie 2 posiedzenia plenarne z następującą tematyką:
 1. Kobiety Białostoczczyzny po II Krajowej Konferencji Partyjnej.
 2. Rozwój socjalistycznego współzawodnictwa pracy wśród kobiet w przemyśle, usługach i rolnictwie.
- zorganizuje naradę z przewodniczącymi Gminnych, Miejsko-Gminnych i Miejskich Rad Kobiet w celu dokonania oceny współdziałania różnych instytucji gminnych prowadzących pracę na rzecz kobiet wiejskich,
- współuczestniczyć będzie w organizacji narad instruktorek gminnych d/s wiejskiego gospodarstwa domowego i instruktorek SKR d/s KGW na temat aktualnych zadań w pracy z kobietami,
- odbędzie 7 posiedzeń Prezydium poświęconych:
 - ustaleniu zadań w wyborach do rad narodowych,
 - obchodom Międzynarodowego Dnia Kobiet,

- zadaniom w zakresie opieki nad ludźmi starymi i kalekimi na wsi,
- ocenie pracy Gminnych i Miejsko-Gminnych Rad Kobiet,
- przygotowaniom do obchodów Międzynarodowego Roku Dziecka,
- ocenie stanu czystości i estetyki wsi i osiedli w województwie,
- ustaleniu planu pracy na rok bieżący i ocenie stopnia jego realizacji;
- zapewni dopływ informacji i materiałów Gminnym i Miejsko-Gminnym Radom Kobiet na tematy społeczno-polityczne i gospodarcze oraz polityki socjalnej państwa.

Wojewódzka Rada Kobiet
przy WK FJN
w Białymstoku